Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Чапаевский детский сад «Орешек»

Советского района Республики Крым

(МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»

Советского района Республики Крым)

ПРИКАЗ

      15.07.2025                                                          № 90-ОД

с. Чапаевка

Об организации родительского

контроля за организацией и

качеством питания

воспитанников МБДОУ

«Чапаевский детский сад

«Орешек»

На основании Методических рекомендаций от 18.05.2020 МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

решения общего родительского собрания (протокол № 3 от 14.07.2025 года), с

целью улучшения качества питания воспитанников в МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек», повышения эффективности системы контроля качества

питания воспитанников, а также открытости пространства МБДОУ и учёта

коллегиального мнения родителей по улучшению работы по организации

питания детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение родительском контроле организации и качества

питания воспитанников.

2. Утвердить состав Комиссии по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек» (далее –

Комиссия) в следующем составе:

Председатель Комиссии – Фурманова Анна Викторовна;

Заместитель Председателя – Закирова Зарема Турсунбаевна;

Секретарь – Ахмедова Гулизар Рефатовна.

3. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

обучающихся, заведующего хозяйством Сковородневу Л. В. и старшего

воспитателя Апкаликову Е. А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sroreshek.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Путинцева Елена Владимировна
Действителен c: с 12.02.2025, 12:25
Действителен до: до 08.05.2026, 12:25

Ключ подписи: 00C76E69AFC175BCBD53A03596DCE4DB22

4. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

обучающихся:

• оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении

документов, необходимых для их работы;

• предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии

документов в сфере организации питания;

• отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах

полномочий;

• сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей

(законных представителей) в помещения для приема пищи и находиться с ними

в течение всего времени их нахождения в помещении.

5. Старшему воспитателю Апкаликовой Е. А. разместить Положение

родительском контроле организации и качества питания воспитанников на

официальном сайте МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Е. В. Путинцева

С приказом ознакомлены:
№

п/п
Дата Должность Подпись Ф.И.О.